

Moe viinameistrid surusid oma tahtmise läbi

Põllumajandusminister Ivari Padar allkirjastas käskkirja, millega edastab Euroopa Komisjonile geograafilise tähise Estonian Vodka registreerimise taotluse. Kui taotlus pälvib heakskiidu, saab Eesti endale esimese geograafilise tähisega toote.

“Geograafiline tähis aitab ettevõtetel tõsta konkurentsivõimet, väärtustades Eesti viina kvaliteeti ning andes tarbijale paremat teavet valmistamise tehnoloogia, omaduste ja eripära kohta,” ütles põllumajandusminister Ivari Padar.

“Esimese geograafilise tähise registreerimine oleks tähtis samm kogu Eesti toiduainesektorile ja hea võimalus põllumajandustootjatele oma toodangule lisandväärtust anda,” kõneles ta.

Estonian Vodka on geograafiline tähis (GT) viinale, mille valmistamisel on kasutatud Eestis kasvatatud toorainet ning Eesti päritolu veest valmistatud piiritust. GT Estonian

Vodka registreerimisega tohib vastavalt sõnapaari kasutada toote märgistusel vaid juhul, kui viin on toodetud vastavalt tehnilises toimikus sätestatud nõuetele.

Teistel Eestis valmistatud viinadel võib edaspidi kasutada väljendeid “Vodka from Estonia”, “Vodka made in Estonia” jne.

2013. aasta jaanuaris esitas põllumajandusministeeriumile taotluse tähise registreerimiseks ELi tasandil Estonian Spirit OÜ, kuid taotlust sel kujul ei rahuldatud. Uus taotlus esitati 2014. aasta märtsis koos Remediasiga.

Estonian Vodka GT registreerimisele on toetust avaldanud Eesti Põlumeeste Keskliit, Eestimaa Talupidajate Keskliit ja tänavu rukkiaastat tähistav Eesti Rukki Selts.

AS Liviko ei tagane Viru Valge valmistamiseks sobivale piiritusele seatud kõrgetest kvaliteedinõudmistest isegi siis, kui ei tohi seetõttu Ees-

ti viljast Eestis valmistatud viina kohta kasutada väljendit Estonian Vodka.

“Viru Valge on läbi ja lõhki Eesti viin, kuid selle tootmiseks sobivat stabiilse kvaliteediga piiritust ei suuda ainus Eesti piiritusetehas kahjuks pakkuda. Liviko laseb Eestis kasvatatud teraviljast piirituse valmistada Läti tootjal, kes kvaliteedi garanteerib. Eesti ettevõtte sooviks ka Liviko, et kogu protsess viljakasvatusest viina valmistamiseni toimuks Eestis, kuid ei saa selle nimel teha järeleandmisi kvaliteedis. Viru Valge on valmistatud Eesti viljast ja Eesti veest ning Eesti viinaks ei tee seda piirituse päritolu, vaid kvaliteet ning põlvest põlve edasi antud traditsioonid ja teadmised, kuidas valmistada just meie piirkonnale omase maitsega viin,” rääkis ASi Liviko juhatuse esimees Janek Kalvi.

“Liviko näeks hea meelega kodumaise toodangu väärastamist, kuid

antud juhul monopoliseeritakse Estonian Vodka märk ühele viinatootjale, kes sobiva kvaliteediga toidupiiritust ei tee. Kahjuks satuvad kõik Eesti viinatootjad olukorda, kus peavad kas loobuma Estonian Vodka märgist või hakkama piiritust ostma oma otsese konkurendi käest,” lisas ta.

Altia hinnangul on Estonian Vodka puhul tooraine päritolu kriteeriumiks seadmine väär, kuna Eestile iseloomuliku toote tagavad unikaalne retseptuur ja tootmisvõtted.

“Estonian Vodka taotlus, mis seab geograafilise tähise tähtsaimaks kriteeriumiks kogu tooraine päritolu, on väär, kuna unikaalne retseptuur ja tootmisvõtted oleks need, mis annavad tulemuseks Eestile iseloomuliku toote,” ütles Altia Eesti juhatuse esimees Kristel Mets BNSile.

Estonian Spiriti juht Sven Ivanov ei olnud eile kommentaarideks tabatav. (VT)



Nendes tünnes valmib piiritus.